Zotit EDI RAMA Per difeni :z. Koco Kokedhima
Kryeminister i Republikes se Shqiperise Deputet rrethit Viore
Zoti Kryeminister! Z. Zamir Mane-president “Balfin” co

Na falni ge ju shqetesojme per se dyti ,por shikojme se megjithe besimin e madh tek ju, per gellimet e mira tuaja ne nuk
shohim *“drite ne tunel™.

Eshte ceshtja jone njera nga ceshtjet e medha te bregdetit te jugut,kryesisht te Dhermiut fz or tatkeq ne fakt.Ju

zoti Kryeminister jeni ne dijeni per problemet tona ne pergjithesi ,pr nuk jeni ne dijeni ilen.Pa njc pa dy
ne ankesen ¢ derguar nga ana jone ne dhjetor te vitit 2013 kemi dashur tju informoj
grabitur ne zonen e famshme “Dhrale”.Nga menyra se si na u pergjigj Ministria g
pergjigjur pa pergjegjesi dhe seriozitet dhe ja perse: Thuhet ne pergjigjen e ne
ndjekje penale ne shkallen e dyte (qysh ne gershor te vitit te kaluar —sheni
shohim qysh prej denoncimit ne shtator te vitit 2011 ¢ deri me sot 11

vetem mbyllet ceshtja gjoja per vonese hetimesh ,nuk shohim sip

t ceshtja,jo
veprimet ne

a pergjigjet sipas
dere me dere, zyre me

Nga ana tjeter zoti Kryeminister agjensia e Kthimit dhe
porosise Tuaj per veprimet ¢ hipoickes se Viores.Ku da
zyre,dhe nuk do gjejime zgjidhje? Fatkeqesi e mad \ prese tek qeveria ¢ re,por
cfare,aty ku ishim aty mbetem ne mos me mbryy se dikush zvarrit jo pa gellim dhe
sheh rushi rushin e piget

aluar procedurat per kthimin ¢ pronave kullote-pyll ne fshatin
dhe nje pjese duke pritur me dosjet e depozituara ne A.K.K.P. Tiranc

3eja fallsifikon dokument arkivor :

im dhe keto duke i transferuar nga nje vend tjeter(parcele brenda fshatit) ne vendin

plona kthehet ne siperfaqe 80 dynim .

a kundershtuar AKKP per tju mos u kthyer prona faltsifikatoreve,ndersa AKKP Vlore nuk ¢
dershtimin.

aret u be denoncim dt 12/09/204 1 per kete fallsifikim,ne prokurorine giygesore Vlore.U deshen 16 muaj per
te per tu pergjigjur per kete falsifikim nga prokuroria.Fallsifikatoret dergohen ne gjykate.Mbas shtate seancash gjykata
per cudi mbyll procesin e gjykimit dhe fallsifikatoret gezojne te drejten e prones.Megjithe perpjekjet tona ne gjykate
dhe ne hipoteke per te pezulluar cdo veprim per shitblerje fiktive,perpjekjet tona rane ne vesh te shurdher.

Eshte per tu cuditur se ne pergjigjen e hipotekes cilesohet se nuk ekziston harta ¢ rregjistrimit, nga ana tjeter behen
hipotekime dhe tjetersime qofshin ato fiktive ,qofshin reale. Kalvari i perpjekjeve tona vazhdon,



Ju lutemi, krahas problemeve madhore qe keni ,shqyrtoni nje rast flagrant korupsioni dhe te na jipet drejtesi tete
familjeve tona qe kemi arritur ne deshperim per gjendjen e krijuar.

Bashkengjitur ju dergojme nje pjese te dokumentacionit si:
1-Kallzimi penal prane prokurorise Vlore

2-Kthim pergjigje nga prokuroria se ceshija eshie ne ndjekje dhe ne gjykim.

3-Kundershtimi i Bashkise Himare

4-Vendimi i gjykates se Vlore shkalla ¢ pare dhe po ge e nevojeshime mund te yvg
dokumentacionin tone per secilen prone.
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